
 1 

 

     
 

 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  
95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 

C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 
e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 

www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

 
Albo online 

                                                                                       Amministrazione trasparente – sezione  
                                                                                     “BANDI CONTRATTI E GARE” 

                                                                                       Al fascicolo del progetto 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA N.2 COLLAUDATORI Avviso pubblico N.38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU 
- “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
CUP G74D22000750006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.7 del 13/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n°2 del 08/02/2022 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO l’Avviso pubblico N.38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




 2 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 A– “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura n.1085745  presentata da questo istituto Fondi Strutturali Europei PON-FESR 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) REACT EU Avviso 38007 del 27/12/2021 Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia e la 
graduatoria approvata in data 18/08/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI- 72962 del 05/09/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 – versione 
del 9 ottobre 2020, pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020; 

VISTO  il D.M. n.129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 
28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione Siciliana”;  

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n.8530 del 05/10/2022; 

TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto per l’importo complessivo di €.75.000,00 
come indicato nella tabella sottostante:  

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-SI-2022-338  Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell'infanzia  

€ 75.000,00  

RILEVATA  la necessità di individuare delle figure interne con i requisiti professionali richiesti per le attività di collaudo dei beni 
acquistati per la realizzazione Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia; 

TENUTO CONTO del dispositivo dirigenziale di avvio procedura individuazione N.2 unità interne per le operazioni di collaudo; 

DATO ATTO che non sussistono condizioni ostative alla realizzazione del progetto “de quo” sia con riferimento alle risorse  
economiche che agli scopi Istituzionali perseguiti dalla Scuola; 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 
DISPONE 

  

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione del curriculum vitae allegato alla domanda 

di partecipazione, per la selezione della seguente figura professionale:n.2 unità interne per il collaudo degli strumenti e 

arredi acquistati per la realizzazione degli Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia. 

Nello specifico: 

Compenso 
 Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso orario è di € 17,50/ L.D.  se docenti , compenso orario € 
14,50  L.D. se personale ATA. 
 Criteri di valutazione  
La Commissione, nominata dalla Dirigente Scolastica dell’IC “G.Verga” di Fiumefreddo (CT) attribuirà un punteggio globale 
massimo di 100 (cento) punti così suddivisi: Tabella A) Valutazione del titolo di studio (max.25 punti)  
Tabella B) Valutazione delle certificazioni informatiche/digitali documentate (max. 15 punti) Tabella C) Valutazione 

delle esperienze professionali (max.60 punti)  

Al fine di valutare l’esperienza del candidato saranno presi in considerazione solo gli incarichi inerenti all’oggetto del 

bando.  

 Obblighi per il collaudatore  
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. Per tale incarico, 

al collaudatore spettano i seguenti compiti:  

1. Provvedere alla verifica delle singole forniture e il funzionamento delle stesse  

2. Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le forniture acquistate, quelle indicate 

nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti  

3. Verificare che tutte le forniture siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei principali criteri stabiliti dal 

Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare  

4. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato, ove previsto  

5. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature  



 3 

6. Collaborare con il RUP Dirigente Scolastica nella redazione del certificato di regolare esecuzione, ai sensi dell’art. 

102 del D. Lgs. n. 50/2016.  

 Presentazione domande  
Le istanze di partecipazione, redatte sulla base dell’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente 

firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12:00 di mercoledì 15 

marzo 2023  a mano o mezzo peo ctic82600d@istruzione.it presso la segreteria dell’istituto. Il Curriculum Vitae deve 

essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di punteggio,e i numeri che 

la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegata.  

Cause di esclusione  
Saranno cause tassative di esclusione:  

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti  

2) Curriculum Vitae non in formato europeo  

3) Curriculum Vitae privo delle dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR n. 445/2000 e/o 

dell’autorizzazione al trattamento dei dati personali  

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione  

5) Documento di identità scaduto o illeggibile  

6) Curriculum vitae non numerato secondo  

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo  

Selezione  

La selezione verrà effettuata dalla Dirigente Scolastica, previa nomina di apposita commissione di valutazione, presieduta 
dalla Dirigente Scolastica e composta dal Direttore SGA e da un assistente amministrativo, attraverso la comparazione dei 
curriculum, in funzione della griglia di valutazione allegata. A seguito della valutazione svolta dalla Commissione, le 
graduatorie saranno successivamente pubblicate sul sito www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 
avverso le quali saranno esperibili gli ordinari rimedi amministrativi e giurisdizionali.  
  
Trattamento dei dati personali  

L’IC “G.Verga ”, ai sensi del Regolamento Europeo 2016/679 e dell’ex art. 13 D. Lgs. n. 196/2003, utilizzerà i dati personali 
forniti dai candidati, esclusivamente ai fini degli adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Si 
rimanda all’informativa presente sul sito web https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/privacy-
menu/86-utilizzo-dati-personali 
  
Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n. 207/10), il Responsabile del Procedimento è il dirigente 

scolastico Rosita Alberti 
  
 Pubblicità  

Il presente avviso è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 
La graduatoria (provvisoria e definitiva) verrà affissa all’Albo online dell’Istituto. 

 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                 Prof.ssa Rosita Alberti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 
 

mailto:ctic82600d@istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/
https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/privacy-menu/86-utilizzo-dati-personal
https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/privacy-menu/86-utilizzo-dati-personal
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/

		2023-03-09T07:57:54+0100
	ROSITA ALBERTI




